
COVID-19 - CO AKTUÁLNĚ PLATÍ A JAK 
POSTUPOVAT???

V provozu mateřských škol se nic nemění a nadále se umožňuje osobní 
přítomnost na vzdělávání všem dětem v mateřské škole bez nutnosti 
podrobovat se testování. Pracovníci mateřských škol také nejsou povinni se 
testovat, pokud jsou očkováni nebo prodělali onemocnění Covid-19 a 
neuplynulo 180 dní od prvního pozitivního testu.

Děti v mateřské škole jsou nadále vyjmuty z povinnosti nosit ochranný 
prostředek nosu a úst.

Pedagogičtí pracovníci MŠ při poskytování vzdělávání nejsou povinni nosit 
ochranný prostředek nosu a úst, pokud byli očkováni proti onemocnění covid-
19 a od dokončeného očkovacího schématu podle souhrnu údajů o přípravku 
uplynulo nejméně 14 dní.

Vstup třetích osob do MŠ není omezen. Je na řediteli školy, zda třetí osobu 
vpustí do MŠ a případně za jakých podmínek.

Nošení roušek a další protiepidemická povinná opatření nenařizuje ředitel ani 
MŠMT, nýbrž mimořádné opatření ministerstva zdravotnictví. Tak je, prosím, 
dodržujte!!!

Karanténu nařizuje pouze KHS. Škola nemá žádnou pravomoc karanténu nařídit 
a není jejím úkolem obvolávat rodiče a o karanténě je informovat. I přesto tak 
činíme.

Za ukončení karantény je zodpovědný rodič – nikoli škola, ta při návratu děti 
nekontroluje. Karanténa končí uplynutím lhůty 14 dní nebo PCR testem 
s negativním výsledkem a následnou konzultací s dětským lékařem.

V případě, že je dítěti nařízena karanténa, potvrzení o OČR vydává dětský lékař, 
nikoli škola.

Nikdo z dětí s nařízenou karanténou není k dnešnímu dni pozitivní na 
onemocnění Covid-19 a snad to tak i zůstane. O jakýchkoli změnách Vás 
budeme neprodleně informovat. V případě jakýchkoli dotazů volejte na tel: 
723 743 822. Děkuji.
22. 11. 2021 J. Nečová, ředitelka MŠ


